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„Aby mierzyć drogę przyszłą,  

Trzeba wiedzieć, skąd się przyszło.” 
            

            Cyprian Kamil Norwid 

 

    To już 60 lat, jak w budynku przy ulicy Kościelnej 10 w Wąchocku rozbrzmiewa 

wesoły gwar uczniów Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Powstania Styczniowego.  

Każda okrągła rocznica jest okazją do refleksji, podsumowań, wspomnień … . 
 

Nasza historia 
 

        Tradycje szkolne w Wąchocku sięgają XVII wieku, kiedy to istniała szkoła elementarna. Z 

inicjatywy cystersów w 1802 r. rozpoczęła działalność szkoła średnia, która funkcjonowała do 

roku 1836. W 1903 r. powstała szkoła elementarna z siedzibą w klasztorze. W 1911 r. przy ulicy 

Kościelnej, na obecnym placu szkolnym, społecznym wysiłkiem mieszkańców wybudowano 

dla niej drewniany budynek. Został on spalony przez hitlerowców we wrześniu 1939 r. Na kilka 

lat przed pierwszą wojną światową w pomieszczeniach klasztornych działało czteroklasowe 

progimnazjum, a w latach 1918-1927 gimnazjum koedukacyjne. W salach klasztornych dzieci 

uczyły się również po drugiej wojnie światowej, aż do roku 1962, kiedy to 1 września oddano 

do użytku nowy gmach przy ulicy Kościelnej.  

       Ważną datą dla społeczności szkolnej był 24 maja 1975 roku. W tym dniu Zbiorczej Szkole 

Gminnej w Wąchocku nadano imię Bohaterów Powstania Styczniowego. Uroczystość miała 

bardzo podniosły charakter. Przed budynkiem zgromadzili się pracownicy szkoły, uczniowie, 

władze, zaproszeni goście oraz mieszkańcy Wąchocka. Kulminacyjnym punktem wydarzenia 

było odsłonięcie pamiątkowej tablicy.  

       Dwa lata później społeczność szkolna otrzymała sztandary – szkolny i harcerski, 

ufundowane przez Komitet Rodzicielski. Szkolny sztandar towarzyszy nam aż do dnia 

dzisiejszego,  stanowiąc symbol naszej dumy i godności.  

 

 
 

Historyczna już dzisiaj uroczystość wręczenia naszej szkole  
sztandaru odbyła się dnia 21 maja 1977 roku.  
Z rąk przedstawiciela Komitetu Rodzicielskiego  
odebrał go ówczesny dyrektor placówki - p. Hipolit Lefek 

Grono nauczycielskie i zaproszeni goście na uroczystości  
nadania imienia SP w Wąchocku w dniu 24.05.1975 r. 
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Kalendarium 
1.09.1962 – oddanie do użytku nowego gmachu Szkoły Podstawowej  

1973 – utworzenie Zbiorczej Szkoły Gminnej  

1975 – nadanie imienia Bohaterów Powstania Styczniowego  

1977 – ufundowanie sztandarów i przyjęcie hymnu szkolnego  

1984 – przekształcenie Zbiorczej Szkoły Gminnej w Szkołę Podstawową  

1995 – rozbudowa szkoły dla potrzeb przedszkola  

1997 – powołanie Zespołu Placówek Oświatowych, w skład którego weszły 

 Szkoła Podstawowa i Przedszkole Publiczne 

1999 – utworzenie Zespołu Szkół w Wąchocku obejmującego przedszkole, 

sześcioklasową szkołę podstawową i trzyletnie gimnazjum  

2001 – ponowne powołanie Zespołu Placówek Oświatowych, w skład którego 

wchodzą:  Szkoła Podstawowa  i Przedszkole Publiczne  

2017 – przejęcie przez Szkołę Podstawową budynku po wygaszanym Gimnazjum  

Publicznym  

2022 – oddanie do użytku dla potrzeb przedszkola wyremontowanej dolnej 

kondygnacji Szkoły Podstawowej  
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Hymn i Sztandar Szkoły 
  
słowa: Janina Kołsut,     

muzyka: Stanisław Pożoga  

 

Hej koledzy wszyscy razem  
Przyjacielski zwiążmy krąg,  
Dla Ojczyzny nieśmy w darze  
Siłę naszych serc i rąk.  
  

Silny nasz krok, śmiały nasz wzrok  
Uśmiech opromienia twarze.  
Miło nam z książką na co dzień żyć,  
Chcemy mądrzejsi i lepsi być,  
Miły nasz każdy codzienny trud  
I nasz średniowieczny stary gród.   

  
Tu ojcowie szli do boju,  
Tu w powstaniu pradziad legł,  
A my pracą dla pokoju  
Nowy wykuwamy wiek.  
  

Silny nasz krok, śmiał nasz wzrok  
Młodość naszym drogowskazem,  
Książka i pióro to oręż nasz,  
Kochamy drzewa, słońce i las.  
I czerwień maków, co w owe dni  
Wzrosły w polu z naszych ojców krwi.   

  
 

„To nasz sztandar swe skrzydła rozwija (…) 
On honoru wierności ojczyźnie naszego 
symbolem.” 

Sztandar Szkoły po renowacji w 2021 roku 

Poczet sztandarowy Szkoły podczas uroczystości 
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Wykaz Dyrektorów Szkoły Podstawowej:  

 01.09.1940 – 31.08. 1945 – Aleksy Banaczkowski 

01.09.1945 – 30.10.1945 – Helena Pajączkowska  

01.11.1945 – 30.08.1946 – Henryk Rutkowski  

01.09. 1946 - 31.12.1966 – Aleksy Banaczkowski  

01.01.1967 – 31.08.1973 – Aleksander Żukowski  

01.09. 1973 – 31.08.1983 – Hipolit Lefek  

01.09. 1983 – 31.08.2001 – Kazimierz Winiarczyk 

01.09.2001 – 30.11.2002 – Aldona Korycińska  

01.12.2002 – 31.08.2008 – Małgorzata Olszewska  

01.09.2008 – do chwili obecnej – Dorota Janas 
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Wywiad z Panią Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych  

w Wąchocku – mgr Dorotą Janas 

   Jaki cel przyświecał Pani na początku  kariery zawodowej? 

     

     Zaczynałam swoją pracę jako nauczyciel świetlicy, a następnie 

zostałam wychowawczynią klasy III. Odkąd pamiętam, zawsze 

chciałam być nauczycielką, więc  zawód ten wybrałam świadomie. 

Zdając sobie sprawę, że mam duży wpływ na rozwój dzieci, 

dążyłam do tego, aby być dobrym nauczycielem. W związku z tym 

podnosiłam swoje kwalifikacje, podejmowałam różnorodne 

działania integrujące klasy, w których pełniłam funkcję 

wychowawcy. Do dziś mile wspominam mój pierwszy zespół 

klasowy. Swoim wychowankom zawsze chciałam ukazywać wartość 

rzetelnej nauki, która w dorosłym życiu przekłada się na sukcesy 

osobiste. Sądzę, że w dużym stopniu ten cel udało mi się 

zrealizować, czego dowodem są moi uczniowie piastujący dziś 

funkcje prawników, lekarzy, nauczycieli itp.  

   Od kiedy Pani Dyrektor pracuje w szkole? 

  

     Od 34 lat jestem nauczycielką Szkoły Podstawowej w Wąchocku, swoją pracę 

rozpoczęłam 1.IX.1988r. 



Szkoła pod moim kierownictwem uczestniczyła w projektach : 

• Laboratoria Przyszłości  

• Pracownie komputerowa w każdej szkole 

• Doposażenie pracowni przyrodniczych 

Ostatnim realizowanym zadaniem, które mnie osobiście przyniosło ogromną satysfakcję, jest 

adaptacja budynku szkoły podstawowej na potrzeby przedszkola.  

 

       Od 14 lat kieruje Pani Szkołą Podstawową w Wąchocku. Co w pracy dyrektora 

sprawia Pani największą satysfakcję? 

  

    Sądzę, że każdemu nauczycielowi największą satysfakcję przynosi praca z dziećmi. Cieszą 

mnie sukcesy naszych uczniów zarówno te związane z nauką, jak i te sportowe czy 

wynikające z działalności społecznej. Z przyjemnością obserwuję, jak nasi uczniowie poprzez 

nowoczesne formy nauczania szybciej mogą przyswajać wiedzę, co daje im możliwość 

odnalezienia się we współczesnym świecie. Równie ważną kwestią dla mnie jest troska o 

rozwój placówki, którą kieruję.  

  

    W ciągu ostatniego dziesięciolecia w szkolnictwie mieliśmy kolejną reformę 

strukturalną: szkoła podstawowa z sześcioletniej została przekształcona w ośmioletnią, 

wygaszono gimnazja. Z jakimi trudnościami przyszło się Pani wówczas zmierzyć? 

 

     Zachodzące zmiany sprawiły, że z dyrektora sześcioklasowej szkoły podstawowej stałam 

się dyrektorem ośmioklasowej podstawówki. Był to naprawdę trudny okres, z którym przyszło 

mi się zmierzyć. Pojawiły się liczne problemy kadrowe i  organizacyjne. To głównie na naszej 

szkole spoczął obowiązek zapewnienia etatów nauczycielom z obu połączonych placówek. 

Część pedagogów musiała szukać pracy w sąsiednich miejscowościach, łącząc do dnia 

dzisiejszego etaty w Szkole Podstawowej w Wąchocku, Wielkiej Wsi i Parszowie. Mimo 

wspomnianych niedogodności  ważne było to, że nikt z zatrudnionych nauczycieli nie stracił 

pracy. Wraz z połączeniem szkół przystąpiłam do kompleksowego odnawiania sal lekcyjnych 

i doposażenia pracowni przedmiotowych. Obecnie prawie w każdej sali są tablice 

multimedialne lub monitory dotykowe i komputery. 

  

    Szkoła w Wąchocku cieszy oko: kolorowe korytarze, sale lekcyjne wyposażone w 

nowoczesny sprzęt, zmodernizowana kuchnia... Nie byłoby to możliwe bez 

kreatywności w poszukiwaniu funduszy na kolejne przedsięwzięcia. Co Panią 

motywowało do podejmowania niełatwych starań o środki finansowe? 

 

    Uczestnicząc w różnych konferencjach i szkoleniach , miałam okazję poznać placówki na 

miarę XXI wieku. Nie ukrywam, że stały się one inspiracją dla moich działań, aby szkoła, 

którą kieruję, była placówką nowoczesną i estetyczną, zapewniającą bezpieczeństwo oraz 

wspierającą relacje sprzyjające uczeniu się i nauczaniu.  
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   Środki na zaplanowane inwestycje pozyskiwałam z programów rządowych oraz funduszy 

przekazanych przez Gminę Wąchock. Dużo pomogli również lokalni sponsorzy. Zawsze 

mogłam też liczyć na wsparcie i pomoc rodziców uczniów naszej szkoły.  Mogę powiedzieć, 

że moje starania o pozyskanie funduszy w ramach różnorodnych projektów oraz 

przychylność Organu Prowadzącego przyczyniły się m.in. do kapitalnego remontu stołówki 

szkolnej, termomodernizacji szkoły, wymiany stolarki okiennej, wykonania odwodnienia, 

wybudowania nowego ogrodzenia oraz wymiany kostki przed szkołą.  

 

     Która z inwestycji prowadzonych w szkole była dla Pani najważniejsza, a która 

najtrudniejsza? 

                    

     Wśród programów rządowych, które udało się zrealizować we współpracy z Gminą 

Wąchock w ostatnich latach w naszej szkole, należy wymienić: 

•  „Wysoka jakość infrastruktury edukacyjno-sportowej kluczem do rozwoju Gminy 

Wąchock” w ramach RPO WŚ na lata 2014-2020 (modernizacja Sali gimnastycznej, 

wyposażenie pracowni informatycznej, matematycznej oraz pracowni przyrodniczych) 

•   Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów  

i nauczycieli w zakresie TIK - „Aktywna tablica” (zakup 2 szt. Interaktywnych monitorów 

dotykowych)  

•  „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” (zakup książek do biblioteki szkolnej) 

•  „Umiem pływać” (program powszechnej nauki pływania dla klas I-III)  

•  „Zdalna Szkoła” oraz „Zdalna szkoła +” (zakup komputerów przenośnych wraz z 

akcesoriami) Program „Posiłek w szkole i w domu” w ramach, którego dokonano 

modernizacji kuchni 

•  Termomodernizacja budynku szkoły wraz z zamontowaniem fotowoltaiki. 

Za najważniejsze, a jednocześnie najtrudniejsze przedsięwzięcie do realizacji uważam 

zmianę lokalizacji przedszkola. Po długich staraniach zarówno Pan Burmistrz Jarosław 

Samela, jak i Rada Miasta uznali, że powyższa inwestycja jest potrzebna. Z tego miejsca 

dziękuję im za przychylność. Dziś, gdy jesteśmy na finiszu tego przedsięwzięcia, cieszę się, 

że nasi najmłodsi wychowankowie będą mogli przebywać w komfortowych i dobrze 

wyposażonych salach. 

  
   Czego życzyłaby Pani Szkole z okazji jubileuszu? 

 

     60 lat istnienia szkoły to nie tylko suche fakty, daty, ale to przede wszystkim ludzie - 

społeczność szkolna, która stanowi jej największą wartość. Z perspektywy mijających lat 

widzę, że dydaktyczno-wychowawcze działania placówki zostały zwieńczone wieloma 

sukcesami. Chlubą naszej szkoły są liczne osiągnięcia na skalę powiatu, województwa czy 

kraju. Jesteśmy dumni z naszych absolwentów, wśród których jest wielu aktywnych 

uczestników życia społeczno-gospodarczego. Wychowankowie, którzy opuszczają mury 

szkoły i napawają dumą, są największym prezentem,  jaki otrzymujemy.    

Strona 7 



Strona 8 

     

    Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Powstania Styczniowego w Wąchocku szczyci się 

60-letnią historią i tradycją. Obecnie w skład Zespołu Placówek Oświatowych wchodzą: 

Szkoła Podstawowa oraz Publiczne Przedszkole. Placówka mieści się przy ulicy 

Kościelnej 10 w sąsiedztwie kompleksu klasztornego Ojców Cystersów.  

 

     Szkoła zatrudnia wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną w osobach nauczycieli 

edukacji wczesnoszkolnej, nauczycieli poszczególnych przedmiotów na drugim etapie 

kształcenia oraz nauczycieli świetlicy. Do szkoły uczęszcza obecnie 213 uczniów,  którzy 

zdobywają wiedzę i nowe umiejętności w 15 oddziałach.  

 

   Misją szkoły jest kształcenie i wychowanie dzieci i młodzieży oparte na 

odpowiedzialności za siebie i innych. Naszym celem  jest wyposażenie uczniów w wiedzę 

i kompetencje na wysokim poziomie, aby stali się odpowiedzialnymi, kreatywnymi i 

wrażliwymi członkami społeczności. Chcemy, aby potrafili wykorzystywać własny 

potencjał i umieli dostosować się do szybko zmieniającej się rzeczywistości, ucząc się 

przez całe życie. Niezwykle pomocne w realizacji tego dzieła są działające na terenie 

szkoły liczne organizacje i koła zainteresowań.  

 

      

Szkoła dziś 

    Dzisiejszy dzień przypomina, że w szkole najważniejszy jest uczeń, duszą szkoły - 

nauczyciel, wsparciem – rodzic, a dumą - absolwenci. 

Życzę naszej Jubilatce, aby przez kolejne lata błyszczała swoją świetnością, doczekała się 

kolejnych pokoleń wartościowych obywateli, twórczych i utalentowanych. Absolwentów 

pamiętających, że swoje pierwsze nauki pobierali w wąchockiej podstawówce. 

  

Dziękujemy za rozmowę.          



     Na terenie placówki prężnie działa Samorząd Uczniowski, Wolontariat Szkolny, Teatrzyk 

Szkolny, Chór, Klub Historyczny Armii Krajowej, Szkolny Młodzieżowy Ośrodek 

Koszykówki, Sekcja Piłki Ręcznej, Sekcja Tenisa Stołowego, Szkolne Koło Filmowe. Ponadto 

prowadzone są zajęcia z robotyki i zajęcia szachowe. Tradycją naszej szkoły stały się wyjazdy 

na Zieloną Szkołę, Białą Szkołę oraz obozy sportowe, w czasie których uczniowie poszerzają 

swoją wiedzę o otaczającym świecie i doskonalą sprawność fizyczną. 

 

 

 

 

 

        

 

    Wybory do Samorządu Uczniowskiego                   Wolontariat szkolny 

 

 

 

 

 

       

 

                      

                      Ślubowanie klas I                                     Zajęcia szachowe 

 

 

 

 

 

 

                                             

                    Uczniowie na Białej Szkole                                Zielona Szkoła 

     

    Zaszczytne imię, które nosi nasza szkoła szczerze nas zobowiązuje do wychowania dzieci  

i młodzieży w duchu patriotyzmu i odpowiedzialności za ojczyznę. W związku z tym 

uczniowie chętnie i systematycznie uczestniczą w uroczystościach o charakterze patriotycznym  

i rocznicowym, jakie cyklicznie odbywają się na terenie naszej gminy, tj. Święto 

Niepodległości, rocznica Powstania Styczniowego, Święto Konstytucji 3-go Maja oraz 

czerwcowe uroczystości partyzanckie. Każdorazowo Poczet Sztandarowy dumnie reprezentuje 

szkołę, niosąc odrestaurowany sztandar, symbol naszej społeczności. 
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                                                     Szkolna  uroczystość  z okazji  Święta Konstytucji 
 

Obchody 231.  rocznicy uchwalenia   

   Konstytucji 3 Maja 
 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szkolne drużyny sportowe 
    

 

  

  
 

     Szkoła posiada aktualnie nowoczesną bazę szkolną i sportową oraz dobrze wyposażone 

sale lekcyjne, które sukcesywnie są modernizowane i doposażane, a także pracownie 

przedmiotowe: komputerową, przyrodniczą, historyczną, geograficzną, polonistyczną, 

matematyczną, muzyczną, salę gimnastyczną, halę sportową, boisko typu „ORLIK” oraz 

plac zabaw dla najmłodszych uczniów. W naszej szkole działa także świetlica szkolna, 

która zapewnia dzieciom opiekę zarówno przed jak i po zakończonych zajęciach oraz 

oferuje pomoc przy odrabianiu prac domowych. Uczniowie mogą również korzystać z 

bogatego i różnorodnego księgozbioru szkolnej biblioteki oraz czytelni.  
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Przedszkole 
      W Przedszkolu Publicznym funkcjonują 4 oddziały. Najmłodsza grupa „Misie” to 

dzieci 2,5-3 letnie. Nieco starsze dzieci, uczęszczające do przedszkola drugi rok to 

„Biedronki”. „Jagódki” to grupa dzieci 5-letnich, z których większość dzieci doskonale 

zna przedszkole i wszystkie panie nauczycielki. Najdłużej uczęszczającymi 

przedszkolakami są 6-latki, „Muchomorki”, czyli dzieci spełniające roczne przygotowanie 

przedszkolne w oddziale zerowym. 

 

      Przedszkole podejmuje szereg różnorodnych działań mających na celu promocję 

placówki, dzięki czemu jest postrzegane jako instytucja godna zaufania i wychodząca 

naprzeciw potrzeb środowiska, rodziców, a przede wszystkim dzieci. 

     Jedna z sal została wyposażona w sprzęt do robotyki otrzymany przez naszą placówkę w 

ramach projektu „Laboratoria przyszłości”. Aby wzmocnić swoje siły fizyczne w procesie 

zdobywania i wzbogacania wiedzy uczniowie chętnie korzystają ze stołówki szkolnej 

serwującej codziennie świeże i pyszne posiłki. 

 

      Baza lokalowa naszej szkoły znacznie się powiększyła dzięki zaadaptowaniu budynku 

będącego niegdyś siedzibą gimnazjum. Zyskaliśmy wiele jasnych, przestronnych  

i funkcjonalnych pomieszczeń, które obecnie służą uczniom szkoły podstawowej. 

Przeniesienie klas IV - VIII do budynku dawnego gimnazjum pozwoliło na 

zagospodarowanie jednego ze skrzydeł starego budynku szkoły podstawowej na potrzeby 

przedszkola. To właśnie tam powstały duże i wygodne sale dla najmłodszych dzieci wraz z 

niezbędną infrastrukturą przedszkola tj.: toaletami, szatnią oraz bezpośrednim wyjściem na 

plac zabaw znajdujący się na dziedzińcu szkoły. 



           

      

     W przedszkolu organizowane są zajęcia opiekuńczo-wychowawcze oraz 

dydaktyczne. Wykorzystywane są różnorodne metody i techniki pracy. Celem tych 

działań jest wspieranie rozwoju wszystkich dzieci, rozbudzanie aktywności, chęci 

uczenia się oraz zdobywania wiedzy i licznych doświadczeń.  

 

    Dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi mogą liczyć na fachową pomoc  

i wsparcie. Dodatkowe zajęcia specjalistyczne usprawniają zaburzone funkcje, a także 

pozwalają pobudzić mocne strony i umiejętności dziecka. 

 

     Podejmowane są liczne działania, przedsięwzięcia i inicjatywy, które mają na celu 

wzbogacenie oferty dydaktycznej i wychowawczej. Realizowane są innowacje 

pedagogiczne, zajęcia eksperymentalne oraz projekty edukacyjne. Prężnie działający 

wolontariat przedszkolny organizuje wiele akcji, dzięki którym pomoc trafia do wielu 

potrzebujących osób.  

 

     Kadra pedagogiczna oraz personel obsługi dba o bezpieczeństwo dzieci, wzbudza w 

nich zaufanie i wspiera je w możliwie każdej wymagającej tego sytuacji. 

 

     Współdziałanie i zgodna współpraca z rodzicami zarówno wychowawców 

poszczególnych grup, nauczycieli, a także innych osób pracujących w przedszkolu 

pozwala na wypracowanie właściwych form postępowania względem dzieci, które są 

spójne i wzajemnie się uzupełniają. 

 

      Dla nas wszystkich najważniejsze jest dobro dziecka, a także zaufanie rodziców, 

którzy codziennie oddają nam swoje pociechy pod opiekę, mając pewność, że dzieci są 

tutaj bezpieczne, a ich pobyt w przedszkolu jest możliwością do poznania czegoś 

nowego i zdobycia kolejnych doświadczeń zarówno tych edukacyjnych, jak  

i społecznych.  

 

      Z ogromną radością czekamy na przeniesienie oddziałów przedszkolnych do nowej 

lokalizacji. Dzięki wieloletnim staraniom Pani Dyrektor i Organu Prowadzącego udało 

się tę ogromną inwestycję sfinalizować. Od 16 grudnia przedszkolaki będą realizować 

zajęcia w czterech nowych, funkcjonalnych salach, z których każda jest wyposażona w 

toaletę. Nowość stanowi pokój oczekiwań dla rodziców odbierających dzieci. Do szatni  

i sal zostały zakupione kolorowe meble dostosowane do potrzeb  maluchów.  
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Przedszkolne obchody Święta Niepodległości 

Jasełka w grupie przedszkolnej 

Święto Patrona Szkoły 

Bal karnawałowy 
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      Nauczyciele ZPO dbają o wszechstronny rozwój uczniów, umożliwiając im odkrywanie 

swoich talentów i pasji.  

 

       Na przestrzeni kilku ostatnich lat nasi podopieczni mogli się pochwalić licznymi 

osiągnięciami nie tylko w gminie, ale też w powiecie czy województwie. Najczęściej 

powodów do dumy dostarczali nam sportowcy, a przede wszystkim koszykarki i 

pingpongiści. Jednakże mogliśmy szczycić się laurami również na niwie artystycznej czy 

naukowej. Spośród licznych nagród i wyróżnień najważniejsze to: 

 

pierwsze miejsce w Finale Województwa Świętokrzyskiego w Koszykówce 3x3 

Dziewcząt (2022/2023)  

powołanie przez Polski Związek Koszykówki dwóch dziewcząt z kl. VIa na 

zgrupowanie dla najbardziej wyróżniających się koszykarek z Polski z rocznika 

2010  

drugie miejsce w Finale Województwa Świętokrzyskiego w Koszykówce 

Dziewcząt klas 6 i młodszych oraz trzecie – klas 7 - 8 w r. szk. 2021/22  

tytuł laureata III Konkursu Wojewódzkiego z Geografii (2021/22)  

tytuł finalisty Ogólnopolskiego Festiwalu Wokalnego Polskiej Piosenki  (2020/21)  

Mistrzostwo Województwa Świętokrzyskiego w Koszykówce 3x3 (2020/21)  

sukcesy Uczniowskiego Klubu Sportowego METEOR Wąchock na szczeblu 

wojewódzkim w Turnieju Tenisa Stołowego  „Świętokrzyskie Marzenia 

Pingpongowe”  

udział w wojewódzkim finale ogólnopolskiego programu „Wygraj szansę” 

(2016/17) 

tytuł  finalisty II Wojewódzkiego Konkursu z Matematyki (2017/18)  

trzecie miejsce na etapie powiatowym w XIII Konkursie Plastycznym 

„Bezpiecznie na wsi mamy, ryzyko upadków znamy” (2021/22)  

trzecie miejsce w XVI Powiatowym Konkursie Języka Niemieckiego  

„W świat z niemieckim” (2021/22) 

wyróżnienie w VIII Regionalnym Dziecięcym Konkursie Recytatorskim Gwarą 

Ludową  „Chodźta bosso pu Łysicy” (2017/18); finalistka  eliminacji 

wojewódzkich XXVII Ogólnopolskiego Małego Konkursu Recytatorskiego 

(2016/17) 

trzecie miejsce w IV Wojewódzkim Konkursie Plastycznym "Wolny czas – 

bezpieczny czas" (2016/17) 

 

 

Nasze sukcesy  
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Uczniowie o Szkole  

Nad Kamienną leży Wąchock  
a w Wąchocku stoi szkoła  
tak jak Wąchock  
jest wesoła  
  
duża, ładna i przestronna 
już od progu dzieci woła  
i te małe  
przedszkolaki  
i te duże  
już cwaniaki  
  
każdy ma tu przyjaciela  
  
i choć cały czas się zmienia  
w murach swych 
skrywa  
odległe wspomnienia  
                               

                           Bartek, kl. VI a   

  

         

Moja szkoła jest miejscem 
nauki i rozwijania talentów.  
Tu poszerzamy naszą wiedzę  
i uczymy się, by wyrosnąć na 
mądrych ludzi o wielkim sercu 
                          
                            Oliwier, kl. VI a  

Moja szkoła jest ładna. Ma swoją 
historię. Czasami dzieją się tu fajne 
rzeczy.    
                        Asia, kl. VI a 

 

Szkoła kojarzy mi się z przyjaciółmi, 
którzy mnie wspierają, z klasą i z 
sympatycznymi nauczycielami, którzy 
pomagają mi się rozwijać.  
                                       Alan, kl. VIII a  
 
Moja szkoła to miejsce, w którym mogę 
rozwijać swoje pasje.  
                                    Magda, kl. VIII a   

 

Lekcje w mojej szkole  to podróż do 
krainy nauki i do lepszej przyszłości. 
                                                 
                                                  Nikola, kl. VIII a  

 

Moja szkoła jest dla mnie jak drugi dom. 
Mam tu wielu przyjaciół.   
                                                Ania, kl. VIII a 
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Gazetkę  redagowały: 

Grażyna Łyżwińska 

Małgorzata Jaros 

Urszula Serwicka-Mierzwa 

Mariola Wejner 

Krzyżówka  jubileuszowa 
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Dręczył mieszkańców 
Wąchocka pod zaborem

 

 

 

 

 

Targi 

 Kuzynka 
lamy

 

Rodzaj 
akordeonu

 

 

 

 

    

Myśliwy z 

Alaski 

  

Sardynka  

z Atlantyku 

 

Kręcą  się 

przy wozie Stołeczek dla przedszkolaka Pas materiału na żagiel 

Wisi w 

każdej 

klasie 

 

 

 

 

 

 

     Nacięcie grawera      

 

18 Napisany na tablicy 

 

 

 

  

 

 

  Rodzaj 

grzyba 

Materiał na 

worki 

 

 

 

1 

 

 

 

7 

  Zapach do 

ciasta 

  

 

    Chabeta 

 

 

 

 

 

 

Bicz 

myśliwego 

 

 

 

3 

Śnieżny 

pagórek 

 

 

 

 

17 

  

 

 

8 

  

 

 

 

Wielki 

poemat 

epicki 

 

   

 

 

19 

 

 

 

16 

 

 

 

20 

 
 
 

  

 

 

9 

   Marka 

czerwonego 

wina 

 

 

 

10 

Rojownik 

 

  

 

 

6 

   

 

 

12          

 

Port nad 
M. Czarnym 

 

Dzielnica  

Wąchocka 

 Część długu     Lewy dopływ 
Renu 

     

Zwód 

boksera 

 

 

 

13 

 

Siostra 

Baala 

Wziątka 

karciana Imię 
Chaczaturiana 

Pseudonim   
A. Asnyka

 

  

 

 

                  

 5 

 

 

 

 

21 

Kochanek 
sceniczny

 

     Szpilecznica  

 

 

 

15 

 

 

 

   

2 

  

statek
 

kosmiczny 

 z  USA 

Żona 
Lennona

 

Nandu 

 

   

 

 

14 

 

Rodzaj 
taczki

 

 

    

 

 

 

Francuski 

historyk 

i filozof 

     

Imię carów   

 

 

  Rodzaj 

muzyki 

rozrywkowej 

   

 

 

 

 

Grupa 

fachowców 

   

 

 

4 

  

Rzeka                 
z piosenki

 

  

 

 

  

Sofa 

     

 

 

11 

   

Oprawca 
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Widok budynków ZPO  w Wąchocku z motolotni 
 


